( 2) ,AUpas donet. ) Ut 1'cilicet rem , hoc 
ligno inflifto, memoria retineant. Hinc locu¬ 
tio vulgaris: einem einen denckxettel geben pro 
alapam alicui impingere . £x eadem confuetu- 
dine obtinet mos , alapam dandi iis , quibus 
jus gladium geftandi conceditur , ut nempe 
meminerint, fe jam viros efiTe. 

( 3 ) Torqueat auriculas . ) Ad attentionem 
excitandam, & auribus folicite haurienda, de 

uibus pofiea tefiimonium ferre deberent. Sed 
e hoc ritu plura ad Legem Bajoariorum di¬ 

cemus, quibus is proprius fuit. 
(4) Superpriferit.) H. e. Ceperit plura quam 

fas eft aut licet. 
( s ) Btiiina . ) Butinam hic ego idem efTe 

reor ac Gall. buti» a Germanico beute , Sax. 
biite, hal.boitino6ibuitino, praeda, derivatum. 
S|chardus de castern legit buccina, Cod. Regis 
Galli* bucina, Til. bucine; omnes erronee . 

(tf) Mutuli.) Habuimus olim verbumwe"»- 
ten pro clandefiine agere, inde meutmacher, fla¬ 
bellum feditionis , Gall. muiin. In Anglofaxo- 
num monumentis refiat mithan pro latere . 
Ab hoc verbo eft , Sin ^ converfo, meuchel- 
maerder , clandeftinus latro , &c meuchler , qui 
aliquid clam penetrat, loAX.muchler. Vid. Sta- 
denil Expof. dirliciliorum Vocabulor. in Verfio- 
ne Bibi. Lutheri Germanica pag. loJl. 109. Hinc 
ergo mutuli funt machinationes clandefiina vel 
feditiones clam excitata Et va/de errat Can- 
gius qui mutulos hic aggeres terreos exponit , 
de quibus nulla in Lege mentio. 

{ 7 } homine in hofie occijo .} Pa£l. leg. Sal. 
Tit. LXVI. 

( S ) Hariraida. ) Hari eft heer , exercitus , 
& raida idem ac ratbe , vel, quod ufitatius, 

ge- 
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triplici weregIMo multetur, 8c tres prio¬ 

res nonaginta folidis culpabiles judicentur . 

Et quanti ei fanguinem fuderint , unufquif- 

que weregildo eum componat. Et quanti¬ 

cunque poft au6lorem fanguinls effufores vel 

pofl tres priores fuerint , unufquifque quin¬ 

decim folidis multetur; & quicquid ibi ta- 

laverint ( i), reflituanc. 

Titulus LXV. 

De eo qui bannum non adintpleP. 

I. ^ I quis legibus iri utilitatem Regis , 

five in horte, feu in reliquam utili¬ 

tatem bannitus fuerit, &: minime adimple¬ 

verit , fi agritudo eum non detenuerit , fe- 

x.aginra folidis multetur. 

II. Si autem Romanus aut ecclefiarticus 

vel regius homo hoc fecerit , unufquifque 

contra au£lorem fuum triginta folidis culpa¬ 

bilis judicetur. 

III. Si quis autem legatarium Regis vel 

ad Regem feu in utilitatem Regis pergen¬ 

tem hofpitio fufeipere contempferit , nifi 

emunitas Regis hoc contradixerit , fexagin- 

ta folidis culpabilis judicetur. Aut fi regius, 

Romanus, aut ecclefiarticus homo hoc fece¬ 

rit , unufquifque contr.a auftorem * fuum 

triginta folidis mulictur. 

Titulus LXVL 

De /aeramento, 

I. OI quis Ripuarius facramento fidem fe- 

cerit, fuper quatuordecim no6lcs fibi 

feptunus feu duodecimus vel feptuagefimus 

fecundus cura legitimo termino no<Sliumrtu- 

deat conjurare. Si autem contentio orta fue¬ 

rit , quod fiicfamentum in die placito non 

conjurartee , tunc cum tertia parte jurato¬ 

rum fuorum adfirmare ftudeat , aliquibus a 
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dextris feu a fi finlftris rtantibus. Sin autem 

nec fic fatisfccerit , tunc fecundam prarfen- 

fiam judicis vel fecundum terminationem 

fextam juratorum fuorum cum dexrcra .ar- 

mara tam prius quam p^rterius facvamentiim 

in priEfcncia judicis con^-marc rtudeat. Q_uod 

fi verbis non dixerit omnem repetitionem 

cum legis beneficio ftudeat ^ reformare; Sc 

un.ifquifqiie de juratoribus quindecim folidis 

culpabilis Judicetur . Si autem contradixe¬ 

rint, judicium accipiant. 

11. Si autem regius , Romanus , aut cc- 

clefiarticus taliter egerit, cum legitimo nu¬ 

mero fimiliter ftudeat implere , aut legiti¬ 

mam folutioncm relHtuat. 

Titulus LXVII. 

De eo qui filium non relinquit. 

I. Q' I quis moriens debitofus ^, .aut terta- 

13 menta venditionis feu traditionis ali¬ 

qua fecerit, fi filios aut filias non relinque¬ 

nt, quicunque de parentibus fuls, quantum 

unus folidus valet , in hereditatem accepe¬ 

rit , vel cui weregiidus ejus , fi interfefius 

fuiffec, legitime obveniebat, omne debitum 

per ipfiim folvi judicatur; & omne fadlum 

ejus idoneare ftudeat, aut culpam incurrat. 

II. Si quis autem poft fidem fa6Iam fa- 

cramenti in hortem bannitus fuerit , fi non 

perrexerit poft quadraginta noiSIes; fi au¬ 

tem perrexerit , poft armorum pofitionem. 

fuper quatuordecim noftes conjurare ftudeat. 

III. Quod fi facramentum ille, qui pro-* 

feqiiitur, non pronuntiaverit, ipfe qui pla- 

citavic I ante annum revolutum vel feptem 

no£les facramentum fuum coram teftibus of¬ 

ferat , &: conjurare ftudeat, & deinceps in¬ 

nocens habeatur. 

IV. Si autem non adimpleverit, omnem 

repetitionem cum legis beneficio reftituat. 

D d z V. 
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gerathe , utenftlc , fupeUex , de quo fufni* ad 
Eegem Anglorum & Werinoriim agemus, ubi 
rhedo fcribitiir. Eft ergo hariraida jHpeltex mi- 
litaris . Tilius haraida feribit , corrupte vero 
Codex Metenfis ariragida^ Gothanus aragadiMy 
&: Regis QzWlx harinxida. Legem autem hanc 
in. oculis habuit Henricus 1. Rex Angi, ubi 
cap.So. in fuis Legibus edicit: Siquis alium in 
Jua 'vel ttltfrius domo cum haraido ajfaiiaverit 
•vel perfequatur ad portam 'vel domum jagittet. 
Nos ftipelledilem militarem , qus in heredi¬ 
tate paterna filii piimogeniti efi , eodem fere 
nomine adhuc heerger^ethe appellamui. In Spe¬ 
culo Stxonico vocatur hergcwethe, h. c.'uej}i- 
lus militaris , &: quinam ad illum pertineant, 
ibidem diftin£le aeferibuntur. Leges Bninfvi* 
cenfes Artic. I. eundem enumerant hoc mo¬ 
do: Tho deme her'wede hort datbefieors: is des 
darmiebt , /0 fchal me gheven dat be}e pert , 
ojfi id dar is . Hedde ein man dei an eneme 
oerfe , eder an enem perde, denne fchal rnege- 
•ven dat hejie Jhscke van dijjen dren \ me fchal 
gheojen dat befle harnefeh , koverture , plateii- 
7nelzet, jpoldener, famfiener , tefler , beim , is